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  RECORRIDOS ALTERNATIVOS (R.A.) del Rallye  
Sábado, 23 de abril de 2022                                                                                                                                                     Etapa única – Secciones 1, 2 y 3 

 
1ª SECCIÓN. 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 1 
SECTOR: 3 

R.A. para el TC1 VILLA DE LOS REALEJOS – SAN 
JUAN DE LA RAMBLA - LA GUANCHA - 1. 

De C.H.TC1 Villa de Los Realejos – San Juan de la Rambla - La Guancha - 1 
a C.H.2 El Tanque – Garachico – Ciudad del Drago - 1. 

 Distancia (Km): 25,88 
Tiempo (h:m):  00:58 

Vel. Media (Km/h):  26,77 

DIST. 
SECTOR 

(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000    Salida: C.H.TC1: Puerta casa Finca El Cuarto. 

Maniobrar para salir en sentido contrario (R.U). 
FRE  08:41 

00,120   00,120    Glorieta Avda. de Canarias. (Seguir por C/ Lanzarote).  FRE   

00,250  00,130     X C/ San Isidro.  IZQ   

00,670  00,420    Glorieta Mencey Bentor.  FRE   

01,050  00,380    Glorieta antes de gasolineras.  2ª SAL   

01,410  00,360   TF-5 Glorieta Icod – Toscal. (Fin R.U.). 3ª SAL  
01,620 00,210   TF-5  Glorieta Icod – San Juan de la Rambla. DER   
05,980 04,360   TF-5 Gasolinera El Mirador. FRE  
11,270 05,290   TF-5  Gasolinera T - Gas Santa Catalina.  FRE   
12,940 01,670  TF-42  Icod – Garachico. Antes de nueva glorieta. DER   
18,290 05,350   TF-42  Garachico – Buenavista.  FRE   
22,460 04,170    TF-42 Villa y Puerto de Garachico. Recorrido Urbano.  FRE   
25,360 02,900   TF-421  X TF-421 El Tanque – Guía Isora (Cierre Carretera). IZQ   
25,880 00,520    TF-421  C.H.2: Junto a marquesina. Fin R.U. FRE  09:39 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 1 
SECTOR: 4 

R.A. para el TC2. EL TANQUE – GARACHICO – 
CIUDAD DEL DRAGO - 1. 

C.H.TC2 El Tanque – Garachico – Ciudad del Drago - 1 a C.H.3 Las Llanadas – 
Las Medianías - 1. 

 Distancia (Km): 31,91 
Tiempo (h:m):  01:05 

Vel. Media (Km/h):  29,46 

DIST. 
SECTOR 

(Km): 

DIST. 
PARCIAL 

(Km): 

DIST. 
TOTAL 
(Km): 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 

00,000 00,000 
 

 
Salida: C.H.TC2: En TF-421 Hito Km. 2. Maniobrar 
para salir en sentido contrario. 

FRE 
09:42 

00,710 00,710  TF-42 X Garachico – Icod. DER  

03,580 02,870   Señal Fin Garachico. Fin R. U. FRE  

12,840 09,260  TF-5 Glorieta Puerto de la Cruz – Santa Cruz. 3ª SAL  

23,730  10,890  TF-320 Salida 39 a Los Realejos. Situarse en carril derecho. DER  
24.340 00,610  TF-320 Glorieta Los Realejos (Situarse en carril izquierdo) (R.U.). 1ª SAL  

24,420 00,080   X C/ Los Cuartos. IZQ  

25,310 00,890  TF-333 Glorieta sin señalizar (FRE). 1ª SAL  
26,070 00,760  TF-324 Glorieta Avda. Los Remedios (Situarse en carril izquierdo). 1ª SAL  

26,140 00,070   X C/ El Sol. IZQ  

26,470 00,330   X Avenida Santiago Apóstol. IZQ  

27,790 01,320  TF-326 Palo Blanco. El Teide (Gasolinera) (Fin R.U.). DER  

31,260 03,470   X Palo Blanco (R.U.). DER  

31,550 00,290   X Lomo La Viuda. (Cierre carretera). IZQ  
31,870 00,320   X Carretera La Furnia. DER  

31,910 00,040   C.H.3: Señal aparcamiento discapacitados. FRE 10:47 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 1 
SECTOR: 5 

R.A. para el TC-PLUS: TC3. LAS LLANADAS – LAS 
MEDIANÍAS - 1. 

C.H.TC3 Las Llanadas – Las Medianías - 1 a C.H.3A Reagrupamiento (A) y Zona 
de Asistencia(B) en Los Realejos. 

 Distancia (Km): 04,89 
Tiempo (h:m):  00:40 

Vel. Media (Km/h):  07,34 

DIST. 
SECTOR 

(Km): 

DIST. 
PARCIAL 

(Km): 

DIST. 
TOTAL 
(Km): 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
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00,000 00,000 
 

 
Salida: C.H.TC3: En Poste de teléfono a la derecha. 
Maniobrar para salir en sentido contrario. 

FRE 
10:50 

00,390 00,390   X C/ El Colegio (R.U.). FRE  

00,770 00,380  TF-326 X TF-326. Dirección Los Realejos. (Fin R.U.). IZQ  

03,690 02,920   X C/ Tindaya (Recorrido Urbano). DER  

03,790 00,100    X C/ Sin señalizar (Crtra. Nueva. Ferretería Yumar). DER  
04,020 00,230   X C/ Real de la Cruz Santa. IZQ  

04,180 00,160   X C/ Puldón. IZQ  

04.320 00,140  TF-324 Glorieta La Cartaya. Dirección Los Realejos. 3ª SAL  

04,470 00,150  TF-324 Glorieta La Cruz Santa. La Zamora – La Montañeta. 2ª SAL  

04,890 00,420  TF-324 C.H.3A: Puerta metálica a la derecha. FRE 11:30 
 

2ª SECCIÓN. 
 

ETAPA: 1 
SECCIÓN: 2 
SECTOR: 7 

R.A. para el TC4. EL TANQUE – GARACHICO – 
CIUDAD DEL DRAGO - 2. 

C.H.TC4 El Tanque – Garachico – Ciudad del Drago - 2 a C.H.5 Las Llanadas – 
Las Medianías - 2. 

 Distancia (Km): 31,91 
Tiempo (h:m):  01:05 

Vel. Media (Km/h):  29,46 

DIST. 
SECTOR 

(Km): 

DIST. 
PARCIAL 

(Km): 

DIST. 
TOTAL 
(Km): 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 

00,000 00,000 
 

 
Salida: C.H.TC4: En TF-421 Hito Km. 2. Maniobrar 
para salir en sentido contrario. 

FRE 
13:28 

00,710 00,710  TF-42 X Garachico – Icod. DER  
03,580 02,870   Señal Fin Garachico. Fin R. U. FRE  

12,840 09,260  TF-5 Glorieta Puerto de la Cruz – Santa Cruz. 3ª SAL  

23,730  10,890  TF-320 Salida 39 a Los Realejos. Situarse en carril derecho. DER  

24.340 00,610  TF-320 Glorieta Los Realejos (Situarse en carril izquierdo) (R.U.). 1ª SAL  

24,420 00,080   X C/ Los Cuartos. IZQ  

25,310 00,890  TF-333 Glorieta sin señalizar (FRE). 1ª SAL  

26,070 00,760  TF-324 Glorieta Avda. Los Remedios (Situarse en carril izquierdo). 1ª SAL  

26,140 00,070   X C/ El Sol. IZQ  

26,470 00,330   X Avenida Santiago Apóstol. IZQ  
27,790 01,320  TF-326 Palo Blanco. El Teide (Gasolinera) (Fin R.U.). DER  

31,260 03,470   X Palo Blanco (R.U.). DER  

31,550 00,290   X Lomo La Viuda. (Cierre carretera). IZQ  

31,870 00,320   X Carretera La Furnia. DER  

31,910 00,040   C.H.5: Señal aparcamiento discapacitados. FRE 14:33 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 2 
SECTOR: 8 

R.A. para el TC5. LAS LLANADAS – LAS MEDIANÍAS - 
2. 

C.H.TC5 Las Llanadas – Las Medianías - 1 a C.H.5A Reagrupamiento (B) y Zona 
de Asistencia(C) en Los Realejos. 

 Distancia (Km): 04,89 
Tiempo (h:m):  00:40 

Vel. Media (Km/h):  07,34 

DIST. 
SECTOR 

(Km): 

DIST. 
PARCIAL 

(Km): 

DIST. 
TOTAL 
(Km): 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 

00,000 00,000 
 

 
Salida: C.H.TC5: En Poste de teléfono a la derecha. 
Maniobrar para salir en sentido contrario. 

FRE 
14:36 

00,390 00,390   X C/ El Colegio (R.U.). FRE  

00,770 00,380  TF-326 X TF-326. Dirección Los Realejos. (Fin R.U.). IZQ  

03,690 02,920   X C/ Tindaya (Recorrido Urbano). DER  

03,790 00,100    X C/ Sin señalizar (Crtra. Nueva. Ferretería Yumar). DER  
04,020 00,230   X C/ Real de la Cruz Santa. IZQ  

04,180 00,160   X C/ Puldón. IZQ  

04.320 00,140  TF-324 Glorieta La Cartaya. Dirección Los Realejos. 3ª SAL  

04,470 00,150  TF-324 Glorieta La Cruz Santa. La Zamora – La Montañeta. 2ª SAL  

04,890 00,420  TF-324 C.H.5A: Puerta metálica a la derecha. FRE 15:16 
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3ª SECCIÓN. 
 

ETAPA: 1 
SECCIÓN: 3 
SECTOR: 10 

R.A. para el TC6 VILLA DE LOS REALEJOS – SAN 
JUAN DE LA RAMBLA - LA GUANCHA - 2. 

De C.H.TC6 Villa de Los Realejos – San Juan de la Rambla - La Guancha - 2 
a C.H.7 Las Llanadas – Las Medianías - 3. 

 Distancia (Km): 06,71 
Tiempo (h:m):  01:08 

Vel. Media (Km/h):  05,92 

DIST. 
SECTOR 

(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000    Salida: C.H.TC6: Puerta casa Finca El Cuarto. 

Maniobrar para salir en sentido contrario (R.U.). 
FRE  16:34 

00,120   00,120    Glorieta Avda. de Canarias. (Seguir por C/ Lanzarote).  FRE   
00,250  00,130     X C/ San Isidro.  DER   

00,720 00,470  TF-324 X Avda. Los Remedios. DER  

00,870 00,150  TF-324 Glorieta Avda. Los Remedios (Situarse en carril izquierdo). 1ª SAL  

00,940 00,070   X C/ El Sol. IZQ  

01,270 00,330   X Avenida Santiago Apóstol. IZQ  
02,590 01,320  TF-326 Palo Blanco. El Teide (Gasolinera) (Fin R.U.). DER  
06,060 03,470   X Palo Blanco (R.U.). DER  
06,350 00,290   X Lomo La Viuda. (Cierre carretera). IZQ  
06,670 00,320   X Carretera La Furnia. DER  
06,710 00,040   C.H.7: Señal aparcamiento discapacitados. FRE 17:42 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 3 
SECTOR: 11 

R.A. para el TC7. LAS LLANADAS – LAS MEDIANÍAS - 
3. 

C.H.TC7 Las Llanadas – Las Medianías - 1 a C.H.7A Llegada del Rallye en La 
Orotava. 

 Distancia (Km): 14,03 
Tiempo (h:m):  00:25 

Vel. Media (Km/h):  33,67 

DIST. 
SECTOR 

(Km): 

DIST. 
PARCIAL 

(Km): 

DIST. 
TOTAL 
(Km): 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 

00,000 00,000 
 

 
Salida: C.H.TC7: En Poste de teléfono a la derecha. 
Maniobrar para salir en sentido contrario. 

FRE 
17:45 

00,390 00,390   X C/ El Colegio (R.U.). FRE  

00,770 00,380  TF-326 X TF-326. Dirección Los Realejos. (Fin R.U.). IZQ  

03,690 02,920   X C/ Tindaya (Recorrido Urbano). DER  
03,790 00,100    X C/ Sin señalizar (Crtra. Nueva. Ferretería Yumar). DER  

04,020 00,230   X C/ Real de la Cruz Santa. IZQ  

04,180 00,160   X C/ Puldón. IZQ  
04.320 00,140  TF-324 Glorieta La Cartaya. Dirección Los Realejos. 3ª SAL  

04,470 00,150   Glorieta La Cruz Santa. La Zamora – La Montañeta. 1ª SAL  

05,340 00,870   TF-333 X TF-333. La Montañeta (R.U.). DER  

05,990 00,650   X C/ Sin señalizar (Jufepa). IZQ  

06,130 00,140   X C/ El Álamo. IZQ  

06,300 00,170   Glorieta. 2ª SAL  
06,410 00,110   X C/ Sin señalizar. (Fin R.U.). DER  

06,960 00,550   Glorieta bajo TF-5. Dirección La Orotava. 1ª SAL  

11,960  5,000  TF-31 Salida 32. Puerto de la Cruz – El Rincón. DER  

12,260 00,300  TF-31 X El Rincón – Cuesta de la Villa. DER  

12,390 00,130   Glorieta. La Orotava. C/ Risco Caído (Recorrido Urbano). 1ª SAL  

13,190 00,800  TF-21 X Paseo Domínguez Alfonso. IZQ  
13,440 00,250   X C/ Sin señalizar (Restaurante El Cachimba). DER  

13,630 00,190   X C/ Cruz de la Cebolla. DER  

13,820 00,190   X C/ Labradores de San Isidro. IZQ  
13,950 00,130   X Avda. Mercedes Pinto de Armas. DER  

14,030 00,080    C.H.7A: Señal de ceda el paso y farola a la derecha. FRE 18:10 

 
 


